Un être humain total, manifesté, incarné, est l'harmonisation de l'âme et du corps, soutenu par cet esprit immuable, non affecté, universel, supra-personnel.

Si vous pouvez reconnaître que la vie est le jeu des morts et des naissances, à chaque seconde, si vous pouvez accepter que Brahma, Vishnu et Shiva sont à l'œuvre, si vous pouvez le vivre sans crainte, de tout votre cœur, vous trouverez ce que vous cherchez : la paix, la sécurité, et la confiance. Plus de crainte du temps, plus de crainte du vieillissement : l'éternité. Mais, si vous ne pouvez pas aller avec le mouvement universel, si, en tant qu'individu séparé, vous vous cramponnez à un seul aspect de votre réalité, la tendance à vous préserver, et si vous refusez l'autre, le dynamisme de dépassement qui est en vous, qui est *vous-même*, vous serez toujours écartelés. Vous manquerez la plénitude de l'existence, et vous ne pourrez être, disons-le tout simplement, ni heureux, ni en paix. Vous serez en déséquilibre, dans une situation insatisfaisante, cherchant autre chose que ce qui est là. Le ici et le maintenant vous échapperont toujours, et vous aurez l'impression que les années passent, que vous ne vivez pas et que vous n'avez pas vécu. Vous atteindrez le troisième âge frustré, cramponné à la jeunesse, à la chirurgie esthétique et que sais-je encore ?

Vous ne pouvez découvrir ce qui, en vous, est immortel que si vous acceptez pleinement ce qui, en vous, est mortel. Vous ne pouvez découvrir en vous ce qui est invulnérable que si vous acceptez pleinement votre vulnérabilité. Vous ne pouvez découvrir en vous ce qui est la sécurité parfaite, que si vous acceptez pleinement l'insécurité de l'existence. Et, en vérité, l'existence n'est insécurité que pour l'ego et le mental.

Je le sais bien, parce que cela a été mon expérience pendant des années, l'humanité vit dans la peur. Et pourtant vous êtes appelés à vivre dans l'absence totale de peur si vous adhérez à la totalité de la Manifestation et autant à Shiva qu'à Vishnu.

Cela n'est pas seulement de la « métaphysique hindoue », mais une vérité qui vous concerne. Brahma, Vishnu et Shiva ont chacun une contrepartie féminine. La contrepartie de Brahma s'appelle Sarasvati. C'est la déesse des sciences et effectivement la création de ce monde met en jeu les lois. Et les lois, nous les étudions, nous les formulons, nous les transmettons à d'autres à travers les sciences, y compris les sciences anciennes qui existaient il y a trois mille ans et n'étaient pas les mêmes que les nôtres. La contrepartie féminine de Vishnu s'appelle Lakshmi. Ce nom signifie multiplicité ou, si vous préférez, profusion. C'est un aspect de l'existence qui représente sous tous les angles la richesse, l'avoir, l'accumulation, la prospérité. Et la contrepartie de Shiva s'appelle suivant les cas : Parvati, Durga, Kali. Elle joue un rôle qui nous apparaît comme double. Du point de vue de l'ego, c'est la destruction. Du point de vue de l'aspiration à la sagesse et à la transcendance, c'est la grande bénédiction et les Européens ont très mal compris ce symbolisme. Pourtant nous devrions être un peu préparés en nous souvenant que la mise à mort du Christ sur la Croix, est le prélude à sa résurrection et à sa gloire.